
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PIAZZA XVII SETTEMBRE 

 

ORDINANZA N. 12 Buonvicino Lì  23 APRILE 2024 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATA la domanda per la concessione di occupazione temporanea del suolo pubblico inviata 

dall’Associazione sportiva dilettantistica denominata “MOTO CLUB I FRATELLI DELLA STRADA” acquisita con 

prot. m. 940/2024 del 28/02/2024; 

 

CONSIDERATO che in base alla richiesta, è necessario garantire lo spazio libero della Piazza “XVII Settembre” 

dalle ore 10.00 alle ore 14.00 del giorno 28 APRILE 2024 e si rende pertanto necessario vietare la sosta e la 

circolazione di tutti i veicoli non autorizzati; 

 

RITENUTO per ragioni di tutela di incolumità delle persone, necessario interrompere la sosta e il transito di 

autoveicoli, nella piazza suindicata; 

 

VISTI gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30/4/1992 n. 285 e successive 

modifiche e integrazioni;  

 

VISTI gli art.  54 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e succ. modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.L. n..92 del 23.5.08 - G.U. n. 122 del 26.5.2008; 

 

VISTO il Decreto del Min. Int. del 5.8.2008 – G.U.  n. 186 del 09.08.2008; 

Tutto ciò premesso  
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI IN PIAZZA “17 SETTEMBRE”  
DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 14.00 DEL 28 APRILE 2024  

 

DISPONE 

 

1) La trasmissione di copia della presente al Comando Stazione Carabinieri di Diamante e alla Polizia 

Municipale – sede; 

2) Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune; 

La forza pubblica è incaricata per l’esecuzione della presente ordinanza. 

          

         IL SINDACO 

        F.to Dott.ssa Angelina Barbiero 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
PROVINCIA   DI   COSENZA 

 

 

 
 


